[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «     »               201     г.

№        -ГД
О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 26.09.2013 №321-ГД

В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 43 Устава города Когалыма, в целях индексации дополнительных надбавок и выплат на 4 процента, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 26.09.2013 №321-ГД «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Когалыма» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в размере:

Действительный муниципальный советник 1 класса 2266 рублей;

Действительный муниципальный советник 2 класса 2145 рублей;
Действительный муниципальный советник 3 класса 2018 рублей;

Муниципальный советник 1 класса 1785 рублей;

Муниципальный советник 2 класса 1712 рублей;

Муниципальный советник 3 класса 1584 рубля;

Советник муниципальной службы 1 класса 1422 рубля;

Советник муниципальный службы 2 класса 1279 рублей;

Советник муниципальной службы 3 класса 1162 рубля;

Референт муниципальной службы 1 класса 1103 рубля;

Референт муниципальной службы 2 класса 916 рублей;

Референт муниципальной службы 3 класса 856 рублей;

Секретарь муниципальной службы 1 класса 742 рубля;

Секретарь муниципальной службы 2 класса 670 рублей;
Секретарь муниципальной службы 3 класса 551 рубль.».

1.2. Пункт 4.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Персональная выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе  устанавливается работодателем в размере:

- муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы высшей группы, учрежденные для выполнения функции «руководитель», - до 1238 рублей;

- муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы главной группы, учрежденные для выполнения функции «руководитель», «помощник (советник)», «специалист», - до 978 рублей;

- муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы ведущей группы, учрежденные для выполнения функции «руководитель», «специалист», «обеспечивающий специалист», - до 780 рублей;

- муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы старшей группы, учрежденные для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист», - до 583 рубля;

- муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы младшей группы, учрежденные для выполнения функции «обеспечивающий специалист», - до 416 рублей.».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего решения, производить за счет бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете города Когалыма на содержание органов местного самоуправления города Когалыма.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».

	Председатель

	Глава

	Думы города Когалыма

	города Когалыма

	_____________А.Ю.Говорищева

	_____________Н.Н.Пальчиков

PAGE
2